PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЯКУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 ноября    2018 года

	№
	119

О плане реализации муниципальной программы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 26 ноября 2015 года № 83 и в целях реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Верякушского сельского поселения», утвержденной постановлением администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 26 ноября 2015 года № 81, администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Верякушского сельского поселения» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение 1)

2.Бухгалтерии администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

        4.Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивевеского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МСУ администрации
                                                     Н.Н. Авсентьева
                             Приложение 1

                                                                                                                                    к постановлению администрации Верякушского
                                                                                                                                             сельсовета Дивеевского муниципального

                                                                                                                                                            района Нижегородской области

                                                                                                                                                             от 07 ноября 2018 года № 119
План реализации муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Верякушского сельского поселения »  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

	Наименование основного мероприятия
	Наименование
расходов по основному мероприятию
	Расходы (рублей) 2019
	Расходы (рублей) 2020
	Расходы (рублей) 2021

	    Всего
	в т.ч.
	    Всего
	в т.ч.
	    Всего
	в т.ч.

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе:
	9033762
	9033762

	8098238
	8098238

	8432739
	8432739

	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Верякушского  сельсовета» на 2016-2021 годы
	4050754
	4050754

	3408438
	3408438

	3712639
	3712639

	1. Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	1.1. Содержание муниципальной пожарной охраны с. Верякуши, с.Ореховец, с.Онучино, с.Ичалово
	2869700
	2869700

	2670000
	2670000

	2602639
	2602639

	1.2. Содержание имущества МПО
	1181054
	1181054

	738438
	738438

	1110000
	1110000

	1.3. Текущий ремонт имущества МПО

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет

	Подпрограмма 2

«Благоустройство территории  Верякушского  сельсовета» на 2016-2021 годы
	2767550
	2767550

	2647800
	2647800

	2558100
	2558100

	1.Обеспечение комфортности и безопасности проживания населения на территории поселения
	1.1.Содержание службы по благоустройству
	572700
	572700

	500000
	500000

	400000
	400000

	1.2. Содержание имущества по благоустройству (ГСМ, запчасти, страховка)
	200000
	200000

	190000
	190000

	190000
	190000

	1.3. Вывоз мусора

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет

	1.5. Обучение по электробезопасности

	1.6. Ликвидация несанкционированных свалок

	1.7.  устройство ограждения мест захоронения в с.Верякуши

	1.8. Кронирование, спил сухих и аварийных деревьев

	2. Организация уличного освещения населенных пунктов
	2.1. Расходы на услуги по передаче электроэнергии
	251550
	251550

	200000
	200000

	150000
	150000

	2.2. Установка и замена уличных светильников

	3. Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет акцизов
	3.1.Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (ГСМ, запчасти, очистка снега по договорам)

	3.2. Ремонт и содержание дороги общего пользования местного значения
	1443300
	1443300

	1507800
	1507800

	1568100
	1568100

	3.3. Ремонт дороги общего пользования местного значения

	4. Обеспечение безопасности системы газоснабжения
	4.1. Аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода

	4.2.Техническое обслуживание газопровода
	300000
	300000

	250000
	250000

	250000
	250000

	5. Проведение праздничных мероприятий на территории поселения
	5.1. Проведение Дня села

	5.2. Приобретение иллюминации

	5.3. Приобретение новогодних подарков детям сотрудников

	6. Совершенствование учета муниципального имущества и земельных

 участков

	6.1. Межевание границ земельных участков

	6.2. Инвентаризация муниципал

ьного имущества

	Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	2215458
	2215458

	2042000
	2042000

	2162000
	2162000

	1. Обеспечение функционирования местной администрации:

	1.1. Содержание аппарата управления
	1654700
	1654700

	1522000
	1522000

	1604000
	1604000

	1.2. Материально-техническое обеспечение аппарата управления
	560758
	560758

	520000
	520000

	558000
	558000

	1.3. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет

	1.4. Обучение по электробезопасности